欢迎访问中国文明网 - WWW.WENMING.CN

关于开展“童心向党”歌咏活动的通知 (2012年)
发表时间：2012-06-25 来源：中国文明网

关于开展“童心向党”歌咏活动的通知

    为迎接党的十八大，在广大未成年人中唱响共产党好、社会主义好、改革开放好的主旋律，丰富“做一个有道德的人”主题活动内

容，经中央领导同志批准，中央文明办、教育部、共青团中央、全国妇联等部门决定在全国组织开展“童心向党”歌咏活动。现将有关事项

通知如下。

　　一、活动主题

　　以迎接党的十八大为契机，突出爱党爱国爱社会主义主题，组织未成年人广泛传唱歌颂党、歌颂伟大祖国、歌颂中国特色社会主义的优

秀歌曲，潜移默化地增进广大未成年人心向党、跟党走的情感信念，生动形象地推进社会主义核心价值体系学习教育。

　　二、主办单位

　　中央文明办、教育部、共青团中央、全国妇联。

　　三、活动时间

　　2012年5月至10月，共6个月时间。

　　四、歌咏曲目

　　主要包括四类：一是中国音乐家协会编辑、学习出版社出版的《爱国歌曲大家唱》中收录的100首歌曲。二是“唱响中国—群众最喜爱

的新创作歌曲征集评选活动”推出的36首入围歌曲和获奖歌曲。三是中央文明办等部门组织征集评选的优秀童谣。四是各地精选推荐具有本

地特点的歌曲和童谣，组织未成年人传唱。

　　五、活动方式

　　主要采取四种：一是在中小学校开展，以年级班级和团队为单位，利用班会队会等方式，组织未成年人广泛参与，实现自我引导、自我

教育。二是发挥“做一个有道德的人”主题活动联系点示范带动作用，引导各地中小学校开展歌咏活动。三是依托县级青少年学生活动中

心、乡村学校少年宫，以及各级青少年宫、少年宫、儿童活动中心等阵地，把歌咏活动列入活动安排，组织城乡未成年人学唱合唱。四是纳

入暑期各类道德实践活动（包括夏令营、红色旅游）的重要内容，丰富未成年人精神文化生活。

　　六、具体安排

　　分两个阶段组织实施：

　　第一阶段，普遍开展歌咏活动。5月到8月，各地根据通知要求，对歌咏活动作出安排部署。特别是充分运用“六一”国际儿童节、“七

一”党的生日等时间节点，推动歌咏活动在未成年人中普遍开展、掀起热潮。请各省(区、市)和新疆生产建设兵团文明办在组织开展好歌咏

活动的同时，分别录制5到6张歌咏曲目光盘，6月15日之前先报送2张，其余的在8月15日前报送。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_2616